
Poučení o zpracování osobních údajů 
(podle článků 13 a 14 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále též „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů“) 

Správcem osobních údajů je:  Městský úřad Žandov, Náměstí 82, 471 07 Žandov 
     e-mail: mu@zandov.cz 
                                       ID schránky  p7abaeq 

IČO: 00261131 
E-mail na pověřence pro ochranu OÚ: istok@sbou.cz 

Toto poučení je určeno především občanům, kteří využívají nebo chtějí využívat SMS InfoKanál 
města. Služba SMS InfoKanál města umožňuje zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla 
mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS). 

Účel zpracování 
Účelem zpracování osobních údajů je:  

- informování o činnosti města a jejích orgánů prostřednictvím SMS zpráv, např. o jednáních 
zastupitelstva, místních poplatcích apod.;  

- informování během krizových situací, při haváriích a jiných mimořádnostech prostřednictvím 
SMS zpráv;  

- informování o dalším dění v obci a činnostech komerčních subjektů a neziskových organizací, 
jako jsou prodejní akce, veřejné sbírky, kulturní a další akce prostřednictvím SMS zpráv. 

Služba je určena pro občany města Žandova ve věku nejméně 16 let.  

Právní základ zpracování 
Základem zpracování osobních údajů je váš souhlas se zpracováním osobních údajů, udělený 
prostřednictvím udělení souhlasu na registrační stránce. Svůj souhlas nejste povinni udělit, bez něj 
však není možná Vaše registrace do služby. Tento souhlas můžete kdykoli odvolat prostřednictvím 
webové stránky nebo sdělením na infocentru městského úřadu Žandov. Odvolání souhlasu nemá 
zpětné účinky. 

Osobní údaje jsou zpracovány dle čl. 6 odst. 1 písm. a) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních 
účelů). 

Zpracováním se rozumí zejména shromažďování, ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, 
úprava nebo pozměňování, vyhledávání, uchovávání a likvidace.  

Kategorie dotčených osobních údajů 
Telefonní číslo, emailový účet, jméno a adresa. 

Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Město zpřístupňuje osobní údaje pouze v obvyklém rozsahu zpracovatelům – dodavatelům externích 
služeb (podpůrné technické služby, rozesílání e-mailů), kteří je zpracovávají za účelem zajištění 
funkčnosti příslušných služeb. V tomto případě se jedná o společnost KONZULTA Brno, a.s.. 

 



Adresa: KONZULTA Brno, a.s. 
Veveří 9, 602 00  Brno 
Webové stránky: https://www.infokanal.cz/;  
Email: info@infokanal.cz 

Úmysl správce předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci 
Správce osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci nepředává. 

Doba, po níž budou údaje zpracovávány  
Záznamy o rozeslaných zprávách budou uchovávány po dobu 6 měsíců od rozeslání, a to pro účely 
prokázání, že byly rozeslány. Pro účely plnění povinnosti dle zákona o elektronických komunikacích 
budou provozovatelem služby po dobu 6 měsíců uchovávány také provozní a lokalizační údaje o 
zprávách zaslaných na Vaše telefonní číslo. 

Skutečnost, že dochází k automatizovanému rozhodování včetně profilování 
Nedochází. 

Poučení o právech subjektů údajů  
Fyzická osoba má právo u města jakožto správce osobních údajů:  

a) požadovat přístup k osobním údajům, které správce zpracovává, (čl. 15 Nařízení), 
b) odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů, pokud je zpracování osobních údajů založeno na 
čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení nebo čl. 9 odst. 2 písm. a) Nařízení, 
c) požadovat opravu či doplnění osobních údajů (čl. 16 Nařízení) 
d) požadovat výmaz osobních údajů (čl. 17 Nařízení), 
e) požadovat omezení zpracování údajů (čl. 18 Nařízení), 
f) má právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 Nařízení). 
 

Tato výše uvedená práva jsou limitována zákonnými povinnostmi správce při zpracování osobních 
údajů. 

Máte také právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, máte-li za to, že správce při 
zpracování osobních údajů postupuje v rozporu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů.  

Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

Právo podat stížnost u dozorového úřadu 
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem rovněž není nijak dotčeno Vaše právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, ID datové 
schránky: qkbaa2n, e-mail: oficiální: posta@uoou.cz, telefon: pevná linka: +420 234 665 111 
(Ústředna), fax: +420 234 665 444. 

 


